
 

Bosna Bulvarı Köroğlu Cad. Bosna İş Merkezi No.54 K.4 D.14 Ümraniye-İstanbul 

(erdaldemir@superonline.com & erdaldemir@dogusdenetim.com info@dogusdenetim.com  

& www.dogusdenetim.com) 0532-343 44 58 - 0216-422 80 24-25-26- 

 
 

 
 

SİRKÜLER NO:2021/65   30/10/2021 

  
ŞİRKETLERİN TÜRK TİCARET KANUNUNA GÖRE BAĞIMSIZ DENETİMİ:  

 

Şirketlerin Türk Ticaret Kanununa göre bağımsız denetime tabi olup olmadığına dair kriterler 

26 Mayıs 2018 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 2018/11597 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararında mevcuttur: 

 

http://www.kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/Duyurular/v2/Mevzuat/Bakanlar%20Kurulu%20

Karal ar%C4%B1/Yeni%20Bakanlar%20Kurulu%20Karar%C4%B1.pdf 

 

Bu karara göre;  

(I) No’lu Listede Sayılan Şirketler: 

 Karar ekindeki (I) No’lu listede sayılan şirketler başkaca bir hususa bakılmaksızın doğrudan 

bağımsız denetim kapsamındadır. (Örneğin; sermaye piyasası araçları borsada işlem gören 

şirketler, bankalar, sigorta şirketleri)  

 

(II) No’lu Listede Sayılan Şirketler:  

 

Karar ekindeki (II) sayılı listede sayılan şirketler; tek başına veya bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleri ile birlikte son iki yılda art arda aşağıda belirtilen kriterlerden en az 2 sinin 

sınırlarını aşıyorlarsa bağımsız denetime tabidir. (Örneğin; en az % 25 i derneklere yada 

vakıflara ait şirketler, bazı enerji şirketleri, yurt çapında günlük gazete yayımlayan şirketler )  

 

Aktif Toplamı: 30 Milyon TL, Yıllık Net Satış Hasılatı: 40 Milyon TL, Çalışan sayısı: 125 

kişi  

 

Sermaye Piyasası Kanununa Göre Halka Açık Sayılan Ama Araçları Borsa ve Piyasalarda 

İşlem Görmeyen Şirketler:  

 

Tek başına veya bağlı ortaklıkları ve iştirakleri ile birlikte son iki yılda art arda aşağıda 

belirtilen kriterlerden en az 2 sinin sınırlarını aşıyorlarsa bağımsız denetime tabidir:  

 

Aktif Toplamı: 15 Milyon TL, Yıllık Net Satış Hasılatı: 20 Milyon TL, Çalışan sayısı: 50 kişi 
 
Diğer Şirketler: 

 Yukarıda sayılanlara girmeyen diğer şirketler ise tek başına veya bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleri ile birlikte son iki yılda art arda aşağıda belirtilen kriterlerden en az 2 sinin 

sınırlarını aşıyorlarsa bağımsız denetime tabidir:  

 

Aktif Toplamı: 35 Milyon TL, Yıllık Net Satış Hasılatı: 70 Milyon TL, Çalışan sayısı: 175 

kişi 
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Bağlı ortaklıkları ve iştirakleri olanlarda, hesaplama yapılırken grup içi işlemler yok 

edilecektir. İştiraklerde, iştirake ait aktif, net satış hasılatı ve çalışan sayısı iştirak hissesi 

oranında hesaplamalara ilave edilecektir. 
 

Halen bağımsız denetim kapsamında olmayan şirketlerin bağımsız denetim kapsamına girip 

girmediklerini bu açıdan kontrol etmeleri önem arz etmektedir. 

 

Denetçi, şirketin genel kurulunda seçilecektir. Şirketler topluluğunun denetçisi ise ana şirketin 

genel kurulunca seçilecektir. Bağımsız denetim yapmak üzere Kamu Gözetimi Muhasebe ve 

Denetim Standartları Kurumu tarafından yetkilendirilenler denetçi olabilmektedir. 

 
Denetime tabi olduğu hâlde, denetlettirilmemiş finansal tablolar ile yönetim kurulunun yıllık 

faaliyet raporu, düzenlenmemiş hükmündedir. 

 

Bağımsız denetime tabi şirketler, bu kapsama girdikleri tarihten itibaren 3 ay Türk Ticaret 

Kanunu uyarınca bir internet sitesi oluşturarak bu sitede Kanun ve yönetmelikle öngörülen 

bazı bilgi ve ilanları yayımlamak zorundadır. (Madde:1524) Şirketler bağımsız denetime tabi 

olup olmadıklarını aşağıdaki linkten de kontrol edebilirler:  

https://dtsorgu.kgk.gov.tr/giris.aspx  

 

Ancak, söz konusu linkteki açıklamalara özellikle dikkat edilmelidir. 
 
Saygılarımızla, 
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